
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA   RICONOSCIUTA la propria competenza in materia,come da delibera di G.C.n.13 del 18.02.2009 e come da Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio;  PREMESSO:   - che con atto di G.C. n.47 del  26.03.2007, perfetto ai sensi di legge, è stato approvato il progetto tecnico – esecutivo dei lavori di “Costruzione Loculi”, redatto dall’UTC, per un importo complessivo di € 31.000,00, finanziato con fondi della Legge Regionale n.8/2004 ed assistito da contratto  Cassa DD.PP. n. 4507094/00; -che con Rep.di cottimo fiduciale, venivano affidati alla Ditta EDILE 2000 sas di Maucione Nicola i lavori di “Costruzione Loculi” – per l’importo definitivo di Euro  18.837,44 al netto del ribasso del 10%; -che con  propria determina n.309 del 20.11.2008, venivano nominati Direttore dei Lavori l’ing. Vito Brenca e il Geom. Sergio Fauceglia;. -che con propria determina n.314 del 24.11.2008, veniva approvata la 2° perizia di variante  in c.o. e suppletiva redatta dalla D.L. nelle persone dell’Ing.V.Brenca e del Geom.Sergio Fauceglia; VISTO il Regolamento per la ripartizione del fondo ex art.18 – Legge n.109/94 e ss. mm. ii., approvato con delibera di G.C.n.118 del 05.11.2004; VISTI l’art 4 del suddetto Regolamento(Costituzione del fondo) e gli artt. 1(Ripartizione del fondo) e 2(Liquidazione dei compensi) dell’allegato “A” al citato Regolamento, che stabiliscono la misura delle percentuali spettanti  al Responsabile Unico del Procedimento ed ai suoi collaboratori per la progettazione di opere affidata a professionisti esterni; VISTI segnatamente gli art.1, 2 e 4 del suddetto Regolamento che stabiliscono la misura unica di ripartizione e liquidazione del fondo incentivante del 2%; DATO ATTO che   dal quadro economico risulta la somma complessiva di Euro 489,34 pari al 2% dell’importo a base d’asta quale competenze  ai sensi dell’art.18 L.109/94; VISTA la deliberazione n.7/SEZAUT/2009/QMIG della Corte dei Conti – Sezione Autonomie nell’adunanza del 23.04.2009 con la quale è stato precisato che: “i compensi erogati dal 1° gennaio 2009,ma  relativi ad attività realizzata prima di tale data, restano assoggettati alla previgente disciplina, ossia quella contenuta nell’art.92, comma 5, del Codice dei contratti pubblici, prima della modifica apportata con il comma 7 bis – aggiunto all’art.61 del D.L. 25.06.2008 n.112 convertito dalla legge 06.08.08,n.133”; VISTA la delibera di Giunta Regionale n.1100 del 12.06.2009 ad oggetto:” Approvazione versione 2 delle linee guida per la chiusura del POR Campania 2000-2006” con la quale viene ribadito che: “Le spese ammissibili sostenute dal Beneficiario finale e quietanzate entro il 30.06.2009 possono essere rimborsate dal Responsabile della Misura con i decreti di liquidazione emessi anche oltre tale data. Le spese sostenute dal beneficiario finale e quietanzate dopo il 30.06.2009 non possono invece essere rimborsate con i fondi della Misura” VISTA la richiesta di somministrazione avanzata da questo Ente alla Cassa DD. PP. con nota n.3720 del 07.09.2009 per l’importo  di EURO 489,34; CHE in riscontro la Cassa DD.PP. in data 01.10.2009 emetteva bonifico n. 065490 IBAN a favore della B.C.C. di Aquara sul c/c n. IT76H0834276050001010012642 intestato al creditore medesimo, per l’importo complessivo di €. 2.751,22 comprensivo  di spese tecniche-posizione n.4507094-    



RITENUTO  necessario provvedere alla liquidazione della somma di Euro 489,34 a favore del Responsabile del Procedimento Arch.Michele Galardo  e alla collaboratrice dell’UTC Sig.ra Turco Anna, ai sensi dell’art.18 della L.109/94; VISTO il D.Lgs.267/2000; VISTA la Legge n.241/90; VISTI gli artt.3 e 17 del D.lgs.n.29/93 e s.m.i.; VISTA la Legge 17.05.97,n.127; ACCERTATA la regolarità tecnica della presente determinazione;   D E T ER M I N A  1)-DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di €. 293,60 pari al 60% dell’importo di Euro 489,34 relativa all’incentivazione spettante ai sensi dell’art. 18 della legge n. 109/94 per i lavori di “costruzione loculi” nel modo seguente nel modo seguente:  Arch.Michele Galardo –Responsabile Unico del Procedimento: 
• Euro 18,64 pari all’8,50% sull’imponibile di Euro 219,25, a favore della Regione Campania per IRAP; 
• Euro 52,18 pari al 23,80% sull’imponibile di Euro 219,25 a favore dell’ INPDAP per contributi previdenziali a carico dell’Ente come dal seguente prospetto: 
• Euro 3,53 pari all’1,61% sull’imponibile di Euro 219,25 ,a favore dell’INPS per contributi previdenziali a carico dell’Ente come dal seguente prospetto:      -Sig.ra Turco Anna –Collaboratrice UTC.: 
• Euro 12,58, pari all’8,50% sull’imponibile di Euro 147,95, a favore della Regione Campania per IRAP; 
• Euro 35,21 pari al 23,80% sull’imponibile di Euro 147,95 a favore dell’ INPDAP per contributi previdenziali a carico dell’Ente come dal seguente prospetto:   . IMPORTO INCENTIVAZIONE €.   293,60 B CALCOLO IMPONIBILE : 293,60 : 133,91%  =                €.   219,25 C. CALCOLO CONTR. A CARICO  DELL’ENTE : 1 INPDAP 219,25X23,80% = €.     52,18 2 IRAP 219,25X 8,50%      = INPS 219,25X 1,61 %       = €.     18,64  €       3.53     TOTALE(1+2 e 3)  €    74.35 TOTALE IMPONIBILE  €   219,25    TOTALE INCENTIVAZIONE   €.  293,60 



   2)-DI IMPUTARE  il complessivo importo di Euro  489,34 nel modo seguente:  Tit. 2 - Funz.01 - Serv.01 - Int.01 - V.E.00 - Cap.2011.01 (PEG ) della gestione residui passivi anno 2008.-      .-      
3)-DI DISPORRE  l’invio di copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Contabile per gli adempimenti di competenza. La presente determinazione,esecutiva di precedente atto,non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183 del D.Lgs n.267/2000.   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AREA TECNICA         (Arch.Michele Galardo)        
. IMPORTO INCENTIVAZIONE €.   195,74 B CALCOLO IMPONIBILE : 195,74: 132,30%  =                €.   147,95 C. CALCOLO CONTR. A CARICO  DELL’ENTE : 1 INPDAP 147,95X23,80% = €.     35,21 2 IRAP 147,95X 8,50%      =  €     12,58     TOTALE(1+2)  €    47,79 TOTALE IMPONIBILE  €  147,95    TOTALE INCENTIVAZIONE   €. 195,74    


